
5př23.3.2020kostra 

 

Opakování předchozí hodiny: 

1) Vzpomeň si na všech sedm životních projevů člověka.  

2) Měli bychom soudit lidi podle to a) jak vypadají   b)jak se chovají 

 

 

Znovu si přečti str. 53 a nově také str. 54 

 

Zápis: 

O své tělo musíme pečovat každý den 

- vyváženou a zdravou stravou 

- dostatečným množstvím tekutin 

- pravidelným pohybem 

 

Kostra 

- pohyb těla umožňuje kostra a svalová soustava 

Kostře škodí: špatné držení těla, nesprávné sezení, nevhodná obuv, nesprávné nošení obuvi , nošení 

těžkých břemen 

Kostra se skládá z kostí, které podpírají a chrání tělesné orgány a poskytují pevnou oporu svalům, 

které umožňují pohyb těla. 

Základem kostry je páteř, která se skládá z obratlů.  

Kosti jsou spojeny klouby (pohyblivé spojení) např. ramenní kloub nebo švy (pevné spojení) např. 

kosti lebky. 

Člověk má v těle víc, než 200 kostí.  

Kostra je složena z kostry hlavy, páteře, hrudníku, horních a dolních končetin. 

Častá poškození: výrony, podvrknutí, zlomeniny, pohmožděniny 

 

str. 54 Pomocí obrázků si zopakuj hlavní části kostry a jejich význam.  

v PS vypracuj str. 31 cv. 1 a 2 

PS strana před str.25 Lidské tělo (skládanka) – slož si skládanku, postupuj podle návodu 

 

 


